令和○年○月○日

株式会社〇
〇部
〇 〇 様

株式会社〇
所属名
氏名
共同事業のご提案（再生可能エネルギー事業）
拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社は持続可能な社会の実現を目指し、法人・自治体向けに再生可能エネルギーの導入支援および省エネソリューションの企画・運用を行っております。主に太陽光・小規模風力発電の設計・施工、設備の保守管理、ならびに脱炭素経営のコンサルティングを手掛けており、企業の環境価値向上に貢献してまいりました。

近年、国内でも「カーボンニュートラル」への関心が高まり、地域レベルでの再エネ普及促進が急務となっております。その中で、貴社が展開されている不動産・建設関連事業に注目し、両社の事業領域を連携させることで、新しい価値を共創できるのではないかと考えております。

たとえば、新築住宅・商業施設への再エネ設備の共同導入提案、環境配慮型分譲計画の共同開発、あるいは企業・自治体向けに脱炭素をテーマとした共同セミナーの開催など、さまざまな形で協業が可能と考えております。貴社の確かな施工・地域ネットワークと、弊社の再エネ技術・コンサルティング能力を融合させることで、社会的にも意義あるプロジェクトを推進できると確信しております。

つきましては、一度お時間を頂戴し、事業の概要ならびに協業の方向性についてご説明させていただけますと幸いです。ご多忙のところ恐縮ではございますが、ご検討のうえ、ご都合のよい日程をご連絡いただければと存じます。

まずは書面をもちまして、共同事業のご提案を申し上げます。
敬具